
 

O R G A N I Z A Č N Í   Ř Á D  
 

RADY PRAŽSKÉHO SVAZU LYŽAŘŮ 
 
 
Organizační řád Rady Pražského svazu lyžařů (PSL) je vnitřní normou PSL, která stanoví složení a 
způsob jednání Rady PSL a upravuje vztahy a činnosti členů Rady PSL v návaznosti na platné Stanovy 
PSL. 
 
Organizační řád je závazný pro všechny členy Rady PSL a je schvalován, včetně změn a doplňků, 
Valnou hromadou PSL. 
 
 
Čl. 1. 
Všichni funkcionáři Rady PSL jsou voleni Valnou hromadou PSL na funkční období čtyři roky. 
 
Čl.2. 
Rada PSL má 7 členů. Členy Rady PSL jsou: 

a) Předseda,  
b) Místopředseda (může být zároveň zástupce některé z disciplín podle bodu c), 
c) 5 členů rady pro Alpské disciplíny, Běžecké disciplíny, Snowboarding, Freestyle lyžování a 

Travní lyžování (4 členové v případě, kdy je některý z nich zároveň místopředsedou podle 
bodu b) 

d) Další 1 člen Rady v případě, že je místopředseda podle bodu b) zároveň zástupce jedné 
z disciplín podle bodu c). 

 
Čl.3. 
Rada se schází podle potřeby a její jednání svolává předseda Rady písemnou pozvánkou. Na žádost 
nejméně tří členů Rady je předseda Rady povinen svolat mimořádné jednání Rady do dvou týdnů po 
obdržení písemné žádosti. 
 
Čl.4. 
Rada je usnášeníschopná, je-li na jednání přítomna nadpoloviční většina členů Rady. Rozhodnutí se 
při jednáních Rady přijímají aklamací. Pro přijetí rozhodnutí je potřebný souhlas nadpoloviční většiny 
přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 
 
Čl.5. 
Rada schvaluje mimo jiné: 
- návrhy změn Stanov a vnitřních norem PSL před jejich předložením Valné hromadě, 
- návrh zprávy o hospodaření PSL před jejím předložením Valné hromadě PSL, 
- návrhy zástupců jednotlivých disciplin na zřízení nebo zrušení odborných komisí, 
- návrhy na delegáty PSL na Valné hromady Odborných sportovních úseků a Konferenci SLČR před 
jejich předložením Valné hromadě PSL, 
- nakládání s finančními prostředky PSL, 
- rozpisy závodů, které pořádá příjemce finančních prostředků PSL. 
 
Čl.6 
Při rozhodování o odborných problémech, týkajících se výhradně jedné disciplíny, respektuje Rada 
názory zástupce příslušné disciplíny. O použití finančních prostředků určených pro jednotlivé 
disciplíny pro jiné účely může Rada rozhodnout jenom se souhlasem zástupce příslušné disciplíny.    
 



 
 
Čl.7. 
O jednáních Rady se pořizuje zápis, který je podepsán předsedou Rady a který se schvaluje na příštím 
jednání Rady. Zápis obdrží všichni členové Rady. 
 
Čl.8. 
Jednání Rady se s hlasem poradním pravidelně zúčastňuje předseda Revizní komise PSL nebo jím 
pověřený zástupce, který je rovněž příjemcem zápisů z jednání.  
 
Čl.9. 
Zástupci odborných úseků v Radě PSL podle čl. 2 písm. c) navrhují zřízení odborných komisí podle §9 
Stanov PSL. Řídí jejich činnost a na Valné hromadě PSL přednášejí zprávu o činnosti svojí komise. 
 
Tento Organizační řád nabývá platnosti po schválení Valnou hromadou PSL dne 22.4.2024 
 

 


